### Frater fratri intimat senio

reim fratrem militē creatum / z in capitaneum electum.

Summas summo rigore salutes. Frater noster senio / antantissi  
me frater / in capitaneū delect⁹ est non tam iudicio q̄ errore / q̄ res  
sue nature male respōdet. Adā sp̄ ab adoleſcentia / sola hostis in  
sp̄ editione mox expalluit. p̄tenuit. obrigit. z salutē pedū celeritā

te quesiuist. Qui non modo terretur. si gladiū miscantē in hostium  
manu p̄spererit. sed sono z vmbriis / z nudo nomie belli. Quis er  
ma nō tā ei tutamini sunt. q̄ oneri. Qui post vmbriā caloris impa  
ricōs z pulueris / solē ferre nō potest. nec post sudorē galeā. Nam  
statim dū p̄caluit / vel leuissimo motu agitar⁹ est in sudorem sicut  
nix sole resoluit. Adiles tū creatus est. s; infra famā vocabuli mā  
sic Elegās quoq; p̄sona est. formā certe dignā habens / cui vitili  
oz anim⁹ respōdisset. Iuniori autē ferrari nostro militia foret ma  
iori decori / cui marcius labor iocundus est. qui non tam ferrum  
splendidum amat q̄ cruentum. tanteq; agilitatis est vt nec curiu /  
nec saltu / nec ense / nec arcu sup̄aretur. sed vt magnus belli artifice  
indifferens est vel equis / vel pedibus terra / vel mari dimicare.  
quem omnes imitari conantur. nulli aut paucissimi possunt. Male  
z longum viue superstes. Ex montibus / raptissime Junū quinea.

## Adamicuz comendatio 10

cosa / cuiusdam gloriosi z electissimi hominis.  
Salutes plurimas leto risu commixtas. Dum calamum ad has  
scribendas attramēto illitū papiro p̄necto vir amice / seruitto mihi  
suboriri r̄t̄lationes in risum / quem vix compeisci / causam facile  
agnoueris / dum harum latoris comitem parumper audieris.  
quem (queso) videas. exercites. colas. mercuri⁹q; v̄anno cōuoluas  
audies elatam beluam / ventoso inflatam tumore / qui seipsum ad  
eo leuat. ac Celi filius esset. vel alijs ex ceticulis natus / omneq;  
celi cardines perambulasset. qui seipsum ipso Apolline plenum  
existimat. putans merum salem esse quo dcunq; loquatur. quasi ex  
deorum registro / secretis oculis inspecto / omnia colligeret. Sep  
rem illos (quos ḡteria tulit) sapiētes. lōge p̄ se facit. quo tū no vi  
nit ebetiori ingenio / aut tardiori / aut magis ignauo. Et q; adeo  
se sapientē p̄lcat. quasi eo in lucez p̄ducto / tertio e celo ceciderit.  
Eatho / z quasi totā m̄nerū iā ebiberit liquefācā / vel inclusum  
habeat totū in cerebro iouem. Sati⁹q; demens est vt sibi decerni  
statuaz postularer / vixq; dignaretur habere preconem sue laudis.  
Hom̄erum. nec quemp̄iā dignum reputat qui v̄estiū suaz fimbri  
as contingeret. s; dignum sese qui tonis / aureum thronum / solis

## Folium. Lr.

radiantem domum / deorumqz atria superumqz templa pcederet.  
Sed vale vale, hec scribens tuisu dissoluo. **Sz** hunc hominem tuis  
tibi commendo: vt illi assis: videas: audias: z secum habites.

### Epistola conquerens de in

condio armigeroz / ad creditores / vt terminos salationis extēdāe  
Salutes multas / sancto tandē fine reclusas. **Ad** vos omnes nūc  
scribo (amicissimi viri) vnus quidem non diuersis litteris / putans  
vos epistolis nō debere diuisi: quos vnus amor / vnqz causa cō  
nectit. **Parcat** (q̄so) stili ineptie, dolor em̄ ornant nō habet neqz  
egra esse potest / aut tristis eloquētia. **Uxor** z ples vna mecū ola  
pdidim? per man? z animū / quib? n̄tuofo conatū decreuim? vt  
ad questuz / donec grauamina alferi etis a collo puletim?. **Dia**  
nō igni sensillimo p̄crematr armigeri / sz facili? dolorē lenire meū /  
si n̄ vobis debitor esse, **Sz** tā (si animos vtos in me dentignos nō  
habeam / z solutiones in largam diem protrahere non libeat) m̄  
hil spei superest: qui non fagus fiam z profugus / z quocunqz fors  
me duxerit: deserat hospes. **Sed** magna ego spe ad vestras p̄tes  
tes me conuerto: quibus inuitus expurgere spero: si compati libue  
rit mihi z solutionis terminos gratiosius extendere: quod vt be  
nigniter facere dignemini / p̄cedibus multis implozo / z obsecro, qd  
si feceritis me nunq̄ onissitum accipite: quod vtilitatibus vestris  
conducere p̄spereto. **Valete** colendissimi viri, fidemqz in me sin  
teram habetote: omni timore dimoto. **Scriptum** sub blauio celo /  
lana supplente diem / in loco quem p̄stititerit siluisse.

### Respō ad eplāz p̄scriptaz.

Salutes stables / sine carentes. **Quantum** nobis doloris accesserit  
tū exinfortunio tuo / vir carissime / facile poteris ex nostro singula  
ri in te amore iudicare. **Pu** pugit certe corda nostra epistola tua /  
que lacrimas nostris ex oculis non paucas excussisset: si mulierum  
more (in fietibus consolacōem iacere putassemus. **Lertū** habeto:  
animū erga te nostrum iunuari non posse. **Sic** em̄ bens nuntioz  
ficta est illa amicitia / que cum fortuna / non cum vtrute decurrit.  
**Et** em̄ intelligim? q̄ fori animo sis: maiorē letitiam ex tui animi

stantia pcepimus. Quod ex iniuria fortune dolorem non habemus  
nos/tuis votis defuturos. Libere igitur aditum ad nos/libetque ad  
scellum/bis nostris litteris/signillo firmatis pollicemur. Datum opera/non modo  
debiti nostri dilatorum/sed omni adimento quo ad nostra facultas erit: ut  
pietatis et pularum expurgas, multi ceciderunt ut alii resurgerent,  
nihil fortuna cepit/ quod non dedit. turis multo cum fenore reddere  
potest. Solent vehementes fortune pulsus/breues esse quia partes eius,  
fortuna lassabit: non minus volunt aduersa quam grata. omnium equa  
vertigo est. Tu igitur posthabitis omnibus/omni dolore deiectione/  
ad nos redeas: et quidem fidenter (ut debes) lete (ut soles) feliciter  
(ut speramus) Vale in eo/ qui fortunam donet/ et auferat.

## Excusatio non scriptiois

propter qualitatem temporum.

Salutes stabiles/omni firmo persistentiores. Scio frater castissime  
nostra plurimum interesse/ ut prope alter alteri perscrudamus. Si  
tamen hanc facultatem mihi quis casus eripiat/ mea tamen in te officia con-  
stabit. non secus ac sepe scribere. Et certo tibi dico ut certum nunquam  
nisi tua in me fides maxime posset. vix has ad te proferendas litteras hac  
reperitate dedissem. Scis enim quod varie sint hominum/suspiciones/ et  
quod propriis liget/quanta vis hominum/ et ipsi et quod incerti omnium reperiuntur  
/qua flexibiles voluntates omnium: quid undique insidiarum intentio-  
lat/que partim assunt/partim impendunt. Si quando tamen res  
sederit bellorum impetus/ ut aliqua tot lucubus alia cogitatio in-  
ferri possit/ non litteris modo/ sed voluminibus te fatigabo. Vale  
le sub leto sidere/ ut tuus honor/ tua virtus/ tua merita poscant

## Aliud exemplum excusans non

scriptioem/ propter mendacia populi/ et nanciorum  
amicicias plurimas multa salute secundas. Et si frequenter ex  
me noua scribi postulas (honorade preceptor) non ausim tamen in te opera  
turbine/aliquid calamo promittere. Nam quod diffundit rumor: quod fama  
dispugnat/ tamen sepe absunt a veritate. Tamen lucem distat ab umbra/ et quod  
credita difficiliora sunt: quod ipse die sine sole dixeris. Ad enim vultus  
nunciat in aures meas/ nullo potere cadit: cum non ex rebus (quod dicat)

## Folium. LII.

frabere didicit. sz eo tendit quo ducat passionum impetus. In te-  
labia ad nutum sermo nascit. sibi te nulla rudente (figuloz more)  
quid? (vt grecoz vbu est) ollis ansas pceditur pro libito apponere  
Semper hos habui risu dignos / qui dant aures siculo vulgi. par-  
tiqz duco quid loquatur garrulus populus / qui ciconiaruz instat  
e osfris in humeros ductis / vagam sonuz mittit in auras. qui si ad  
miseram aliquam vel matronulam serpsit / mox prouincias pene-  
trat. Quis igitur nisi sensus in ops finem dederit ceco tumori. qui  
tam tremulo nititur fundamento. Sed de his finem facio / ne du-  
loqui prop ono. videat oblocutus. Vale. z a me te amari constan-  
tissime tene. Eut aut iam te visitare non possum. foret causa scrip-  
tu longior / q̄ fessis iam digitis / tritoqz calamo pingi possit. Ex  
Brugis mane. marcii. r. priusq̄ totas auroz tenebras dimouissz.

### Comēdatur amicus amico

Carissime fautor / letissim⁹ ubi assit anim⁹ / z plurima salus. Non  
ad te scribere: qui tibi toties p̄ibus meis oneri fui. si nō hui⁹ ami-  
ci mei / qui has p̄fert. maxim⁹ amor qui etiā te amicum vincere pa-  
ro. me viasset. Tā vulgar⁹ est em̄ tu⁹ in me amor in auribus homi-  
nū / vt quisquis tua assistentia egeat. sese primo existimet meo ege-  
re intermētū. Rogat⁹ igit̄ rogo nō eo more / quo nō rogar⁹ soluisse.  
vex nō admōit⁹ rogar⁹ / si rogātis animū numio flatu prenouiss̄  
sē / vt hūc amicu meū / integre p̄dicōis / z mētis hoiez / meo nom̄ne  
in his q̄ tibi deuelabit. habeas summope p̄mendatū / quo intelli-  
gam / has meas litteras tm̄ q̄tū rogans sperauit. z ego scribes cō-  
fidebam apud te pondus habuisse. Vale. z me illum sp̄ expecta.  
qui tibi indies ex caro faciat curiorem.